Requerimento N°075 de 2018
do Vereador ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da Secretaria Municipal de Obras (SEMOSUH) à efetivação de reparos na Iluminação pública / troca de lâmpadas na Rua 1, Qd 52, Lt 09, Jardim das Américas II Etapa.
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, o vereador abaixo-assinado que requer a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício a Secretária Municipal de Obras – (SEMOSUH)

JUSTIFICATIVA

	Este gabinete na pessoa do Vereador “ João da Luz ” solicita com urgência a colocação de uma luminária, braço e lâmpada no poste de nº 27924518 localizado na Rua 1, Qd 52, Lt 09 ,Jardim das Américas II Etapa.
O local acima citado é próximo a Escola Municipal Belisária Correia  de Faria, e com a falta de iluminação tem atraído vândalos para o local que encontra-se em eminente perigo aos alunos, moradores e as pessoas que ali circulam.

Atento ao pedido da comunidade e através de sua representante, Sr. Geraldo, contato 62 9 9304-3117 que requer providências no sentido de resposta imediata a este requerimento.

Certo de que a solicitação será atendida, reitera votos de estima e consideração.

Sala das sessões, 19 de junho de 2018.

__________________________
JOÃO DA LUZ - PHS
VEREADOR